[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 004  / 2017

Considerando que o acúmulo de entulhos pode causar a proliferação de ratos, baratas, animais peçonhentos, como também ser propício para a criação e proliferação do mosquito Aedes Aegypti, vejo a necessidade de se promover em tempo hábil o recolhimento de detritos espalhados em diferentes pontos da cidade.

Considerando que segundo relato dos moradores de vários bairros; como também imagens nas redes sociais, estes buscam solução há muito tempo junto à Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista, mas não conseguiram êxito.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este convoque o senhor Secretário de Meio Ambiente e o responsável pela limpeza pública para que se proceda o recolhimento de entulhos que são alvos de imagens desagradáveis nas redes sociais e “nos encaminhe cronograma de recolhimento”.
Monte Azul Paulista,  de 19 de janeiro de 2017.

JÂNIO SÉRGIO GURJON

vereador